
1

Virginija  STUMBRIENĖ

Aurelija  KAŠKELEVIČIENĖ

NĖ DIENOS
BE LIETUVIŲ 
   KALBOS

ĄĄ

ĄĄĄĄ
Ą Ą

LIETUVIŲ 
NĖ DIENOS

KALBOS

VADOVĖLIS PRADEDANTIESIEMS 

Virginija  STUMBRIENĖ

VILNIAUS UNIVERSITETO LEIDYKLA

BE

Aurelija  KAŠKELEVIČIENĖ

ėė
ŪŪŪ

ŪŪŪŪ

Į žž

Virginija  STUMBRIENĖ

Aurelija  KAŠKELEVIČIENĖ

NĖ DIENOS
BE LIETUVIŲ 
   KALBOS

ĄĄ

ĄĄĄĄ
Ą Ą

LIETUVIŲ 
NĖ DIENOS

KALBOS

VADOVĖLIS PRADEDANTIESIEMS 

Virginija  STUMBRIENĖ

VILNIAUS UNIVERSITETO LEIDYKLA

BE

Aurelija  KAŠKELEVIČIENĖ

ėė
ŪŪŪ

ŪŪŪŪ

Į žž

Virginija  STUMBRIENĖ

Aurelija  KAŠKELEVIČIENĖ

NĖ DIENOS
BE LIETUVIŲ 
   KALBOS

ĄĄ

ĄĄĄĄ
Ą Ą

LIETUVIŲ 
NĖ DIENOS

KALBOS

VADOVĖLIS PRADEDANTIESIEMS 

Virginija  STUMBRIENĖ

VILNIAUS UNIVERSITETO LEIDYKLA

BE

Aurelija  KAŠKELEVIČIENĖ

ėė
ŪŪŪ

ŪŪŪŪ

Į žž

Užduočių atsakymai



Pateikiame vadovėlio „Nė dienos be lietuvių kalbos“ (2020) gramatikos, 
žodyno, klausymo ir skaitymo uždaro tipo užduočių atsakymus.

Užduočių, kurioms atlikti mokiniai turėtų pasitelkti kūrybiškumą, 
atsakymų nepateikiame – jų gali būti įvairių.

Autorės

Vadovėlį „Nė dienos be lietuvių kalbos“ galite įsigyti:
spausdinta knyga: https://www.knygynas.vu.lt/ne-dienos-be-lietuviu-kalbos-2 
skaitmeninis PDF: https://www.knygynas.vu.lt/ne-dienos-be-lietuviu-kalbos 

Vadovėlio priedai (garso įrašai; užduočių atsakymai) internete:
https://www.vu.lt/leidyba/knygos/vadovelis-ne-dienos-be-lietuviu-kalbos

Vilniaus universiteto leidykla
Saulėtekio al. 9, LT-10222 Vilnius
info@leidykla.vu.lt, www.leidykla.vu.lt
Knygos internete: knygynas.vu.lt

© Virginija Stumbrienė, Aurelija Kaškelevičienė, 2021
© Vilniaus universitetas, 2021

https://www.knygynas.vu.lt/ne-dienos-be-lietuviu-kalbos-2
https://www.knygynas.vu.lt/ne-dienos-be-lietuviu-kalbos?search=N%C4%97%20dienos%20be%20lietuvi%C5%B3&description=true&sub_category=true
https://www.knygynas.vu.lt/ne-dienos-be-lietuviu-kalbos
https://www.vu.lt/leidyba/knygos/vadovelis-ne-dienos-be-lietuviu-kalbos
mailto:info%40leidykla.vu.lt?subject=
http://www.leidykla.vu.lt
http://knygynas.vu.lt


3

1 skyrius
Susipažinkime!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: supranti, o, kinas, vardas, tu, ji, jie, ir, jis, mano, suomiškai, iš, atsiprašau.
 Vertikaliai: airis, labas, mes, estas, esu, gyvenu, aš, yra, ar, anglė, kalbu.

2. supranta, mes, jie, esu, iš, dirba, dirbate, kalbi, tu, angliškai, gyvena, gyvename.

3. 2. jūs; 3. mes; 4. jis; 5. Aš; 6. Ji; 7. jie; 8. jos.

4. 2. esi; 3. gyveni; 4. gyvenu; 5. gyvena; 6. suprantame, nekalbame; 7. kalba; 8. dirbate.

5.  2. esu; 3. esame; 4. esate; 5. esi.
 1. dirba; 2. dirbate; 3. dirbame; 4. dirbu, dirba; 5. dirba.
 1. gyvena; 2. gyvenate; 3. gyvenu; 4. gyvena; 5. gyvename.
 1. kalba; 2. kalbi; 3. kalbu; 4. kalba; 5. kalbate.
 1. supranta; 2. nesuprantu; 3. supranta; 4. supranti.
 1. studijuojate; 2. studijuojame; 3. studijuoji; 4. studijuoju; 5. studijuoja.

6. 2. Lietuvoje; 3. Vilniuje; 4. Senamiestyje; 5. Universitete; 6. auditorijoje.

7.  2. aš, vokietis; 3. jie; iš Latvijos; 4. jie; Vilniuje; 5. mes; angliškai; 6. jis; Kaune.

8. Aš esu iš Anglijos; Airijos; Austrijos; Baltarusijos; Čekijos; Danijos; Estijos; Ispanijos; Itali-
jos; Japonijos; Kanados; Kinijos; Latvijos; Lenkijos; Lietuvos; Norvegijos; Prancūzijos; Rusijos; 
Suomijos; Švedijos; Ukrainos; Vengrijos; Vokietijos.

 Aš gyvenu Anglijoje; Airijoje; Austrijoje; Baltarusijoje; Čekijoje; Danijoje; Estijoje; Ispanijoje; 
Italijoje; Japonijoje; Kanadoje; Kinijoje; Latvijoje; Lenkijoje; Lietuvoje; Norvegijoje; Prancūzi-
joje; Rusijoje; Suomijoje; Švedijoje; Ukrainoje; Vengrijoje; Vokietijoje.

 Aš esu iš Londono; Dublino; Vienos; Minsko; Prahos; Kopenhagos; Talino; Madrido; Romos; 
Tokijo; Otavos; Pekino; Rygos; Varšuvos; Vilniaus; Oslo; Paryžiaus; Maskvos; Helsinkio; Stok-
holmo; Kijevo; Budapešto; Berlyno.

 Aš gyvenu Londone; Dubline; Vienoje; Minske; Prahoje; Kopenhagoje; Taline; Madride; Ro-
moje; Otavoje; Pekine; Rygoje; Varšuvoje; Vilniuje; Osle; Paryžiuje; Maskvoje; Helsinkyje; 
Stokholme; Kijeve; Budapešte; Berlyne.

9. Ji yra baltarusė; čekė; danė; estė; ispanė; italė; japonė; kinė; latvė; lenkė; lietuvė; norvegė; pran-
cūzė; rusė; suomė; švedė; ukrainietė; vengrė; vokietė.

 Jis, ji kalba baltarusiškai; čekiškai; daniškai; estiškai; ispaniškai; itališkai; japoniškai; kiniškai; 
latviškai; lenkiškai; lietuviškai; norvegiškai; prancūziškai; rusiškai; suomiškai; švediškai; ukrai-
nietiškai; vengriškai; vokiškai.



4

10. Simona gyvena Palangoje. Ji yra iš Palangos.
 Jūratė gyvena Klaipėdoje. Ji yra iš Klaipėdos.
 Dalia gyvena Panevėžyje. Ji yra iš Panevėžio.
 Anelė gyvena Rokiškyje. Ji yra iš Rokiškio.
 Šarūnas gyvena Kaune. Jis yra iš Kauno.
 Saulius gyvena Marijampolėje. Jis yra iš Marijampolės.
 Rūta gyvena Alytuje. Ji yra iš Alytaus.

11. 2 – C; 3 – F; 4 – K; 5 – M; 6 – B; 7 – A; 8 – J; 9 – E; 10 – H.

12. 2 – E; 3 – H; 4 – K; 5 – A; 6 – B; 7 – F; 8 – C.

Skaitymas

1. Teisingas: 2; 3; 4; 6.
 Neteisingas: 5.

2. Oslo; Vilniuje; universitete; norvegiškai, angliškai, rusiškai; lietuviškai; studijuoja; Čekijos / 
Prahos; Ji / Veronika.



5

2 skyrius

Kaip sekasi?

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: pirmadienis, ir, važiuoju, iš, diena, iki, ar, vakare, du, skubu, trys, ji, dabar, ne, 

dažnai, o, atostogauji, vėluoja, vėluojame, mes.
 Vertikaliai: kas, kasdien, diena, rytoj, gerai, visada, rytas, šiandien, sekmadienis.

2. 2 – E; 3 – A; 4 – G; 5 – B; 6 – D; 7 – H; 8 – F.

3. 2. važiuoju; iš Rokiškio; į Palangą; 3. važiuojame; iš Klaipėdos; į Panevėžį; 4.važiuoja; iš Briu-
selio; į Paryžių; 5. važiuojate; iš Vilniaus; į Alytų; 6. važiuoja; iš Anglijos; į Vokietiją; 7. važiuo-
ji; iš Monako; į Prancūziją.

4. 2. einu; į kavinę; pas draugą; 3. einame; į polikliniką; pas gydytoją; 4. eini; į biblioteką; pas 
Gediminą; 5. eina; į paštą; pas Paulių; 6. einate; į muziejų; pas Birutę; 7. eina; į mokyklą; pas 
direktorių.

5. 2. gyvenu; Kaune; pas Saulių; 3. gyvename; Pasvalyje; pas Ritą; 4. gyvena; Rokiškyje; pas brolį; 
5. gyveni; Klaipėdoje; pas draugę; 6. gyvenate; Utenoje; pas draugą.

6. į; į; pas; pas.
 prie; į; pas; iš / prie; į.

7. upės; tilto; kavinę; muziejų; teatrą.

8. kavinėje; parką; banke; ambasadą; muziejuje; pilį.

9. 2. viešbučio; 3. Viešbučio; 4. viešbutyje.
 1. medžio; 2. medžio.

10. 2. antradienį; 3. vasarą; 4. rytą; 5. savaitgalį; 6. naktį; 7. sekmadienį; 8. penktadienį.

11. 1. kavinės; 2. Vasarą; Angliją; 3. Žiemą; jūros; 4. Naktį; bendrabutį; 5. bibliotekoje; 6. rytą; 
ministeriją.

12. Džonai; Lina; Ignai; Agne; Rita; Jurgi; Ugniau; Tomuk; pone; pone Vilkaiti; profesoriau; mo-
kytoja; mokytojau; vairuotojau; padavėjau.

13. 2.  pone Dainiau; 3.  Pauliau; 4.  Tomai; 5.  berniuk; 6.  Padavėjau; 7.  Mokytoja; 8.  Ramune; 
9. Dėstytojau; 10. Jori.

14. 2. į; 3. prie; 4. prie; 5. – ; 6. prie; – ; 7. į, pas; 8. į; 9. iš / prie, į.



6

15. 2. Geležinkelio stotį; 3. Gedimino pilies; 4. Kauno senamiestyje; 5. Operos ir baleto teatrą; 
6. Vilniaus universitete; 7. Daukanto aikštėje; 8. Antakalnio gatvėje.

16. 1. Teatro gatvę; 2. Gedimino prospekte; Gedimino prospektą; 3. Švedijos ambasadą; Švedijos 
ambasados; Švedijos ambasadoje.

17. 2. Kur tu skubi? 3. Vasarą mes važiuojame prie jūros. 4. Rudenį jie atostogauja kaime. 5. Kada 
jūs atostogaujate? 6. Rytą mes skubame į darbą. 7. Pirmadienį mes susitinkame kavinėje. 8. Ar 
tu važiuoji iš Kauno į Panevėžį? 9. Dabar mes gyvename prie parko. 10. Viešbutis yra sena-
miestyje.

19. 3. Taip, jis yra. Ne, pono Pauliaus nėra. 4. Taip, aš esu mokinys. Ne, aš ne mokinys / aš nesu 
mokinys. 5. Taip, ji yra. Ne, Mildos nėra. 6. Taip, ji yra. Ne, ponios Izabelės nėra. 7. Taip, jis 
yra direktorius. Ne, jis ne direktorius / jis nėra direktorius.

20. Yra vyras; moteris; berniukas / vaikas; saulė; katė / katinas.
 Nėra vyro; moters; berniuko / vaiko; saulės; katės / katino.

24. 2 – C; 3 – A; 4 – B.
 1 – B; 2 – C; 3 – D; 4 – A.

25. 2 – E; 3 – M, C; 4 – C; 5 – A; 6 – J; 7 – D; 8 – F; 9 – H; 10 – L.

26. 2 – D; 3 – E; 4 – F; 5 – K; 6 – J; 7 – B; 8 – L; 9 – A; 10 – G.

Klausymas

1. Nijolė: 862335818; 2672590.
 Vytautas: Stoties g. 2–4; 866447101; 2643529.

Skaitymas

1. Teisingas: 3; 4; 5; 6.
 Neteisingas: 2.

2. Rimantą; šeštadienį; Kaune; Kauną; Penktadienį.



7

3 skyrius

Čia mano šeima

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: gydytojas, o, dvi, tėtis, pusseserė, katė, šeima, ar, šeši, tėvai, senelis.
 Vertikaliai: pusbrolis, du, sesuo, mama, teta, ta, iki, ir, brolis, vaikas, kas.

2. 2. žmona; 3. pusseserė; 4. teta; 5. dėdė; 6. vyras; 7. senelė; 8. šeima; 9. senelis; 10. pusbrolis.

3. 2. ištekėjusi; 3. miręs; 4. vedęs; 5. teta.

4. 2. turi; 3. turite; 4. turime; 5. neturiu.
 1. myli; 2. myli.
 1. gali; 2. gali; 3. galiu; 4. galite.
 1. sėdi; 2. sėdžiu; 3. sėdime.
 1. stovi; 2. stoviu.
 1. žiūri; 2. žiūrite; 3. žiūrime; 4. žiūriu.

5.  Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 2. kalbėti; 3. eiti; 4. būti, 5. žaisti; 6. studijuoti; 7. žiūrėti; 8. sėdėti; 9. atostogauti.

6. sūnus; dukterys; vaikas; dėdės; pusbrolis; dainininkės.
 sekretorės; dėstytoja; profesoriai; muziejus; aktoriai; studentas; mokytojos.

7. seserį; sūnų; tetą; pusbrolį.
 dukters; dėdės; pusseserės.

8. du / trys / aštuoni / keturi vaikai, dėstytojai, dėdės, sūnūs;
 penkios / trys / dvi septynios dukterys;
 viena moteris, sesuo;
 vienas vyras.

9.  seserys; draugai; broliai; sekretorės; miestai; seneliai; tetos; draugės.

10. 2. draugų; 3. pusbrolių; 4. vaikų; 5. pusseserių; 6. senelių; 7. dukterų.

11. trys ispanės; keturios rusės; du prancūzai; aštuoni vyrai; septynios moterys.
 vieną brolį; keturis dėdes; dvi seseris; penkias pusseseres; du senelius.

12. 2. du pusbrolius ir dvi pusseseres; 3. penkis anūkus ir penkias anūkes; 4. keturis vaikus: du sū-
nus ir dvi dukteris; šešis vaikus: tris dukteris ir tris sūnus; 5. šešias seseris ir vieną brolį; 6. tris 
tetas.

13. 2. brolius; 3. tetas; 4. senelius; 5. seneles; 6. draugus; 7. drauges.



8

14. 2. tris studentes; 3. keturias drauges; 4. penkis draugus.

18.  2. Vytautas ir Virginija turi keturis vaikus. 3. Mes jau turime eiti namo. 4. Gal jūs galite padėti? 
5. Aš noriu važiuoti į Klaipėdą pas mamą. 6. Mes labai mėgstame žaisti futbolą. 7. Vaikai nori 
važiuoti į kaimą pas senelius. 8. Berniukai mėgsta žaisti miške ir prie upės.

19. 2. Tomo; 3. Mano; 4. Sesers; 6. Mūsų; 7. jūsų; 8. Pauliaus.

20.  mamos; Tėvelio; Sesers; senelio; močiutės; vardo.

21. 2 – B; 3 – J; 4 – D; 5 – G; 6 – A; 7 – E; 8 – F.

22. 2 – D; 3 – A; 4 – B.
 1 – D; 2 – C; 3 – B; 4 – A.

24. 2 – C; 3 – A; 4 – B.
 1 – B; 2 – D; 3 – A; 4 – C.

25. geros tetos; linksmi broliai; linksmos seserys; mieli berniukai; mielos moterys; puikūs drau-
gai; puikios draugės; gražūs sūnūs; gražios dukterys; viduriniai vaikai; vidutinės šeimos.

27. 2. senas; 3. tamsi; 4. tylus; 5. maži; 6. žema; 7. seni.

29. 2. Kiek; 3. Kokia; 4. Ar; 5. Ko; 6. Kur; 7. Ar; 8. Kur; 9. Kieno.

31. 2. Vakare mes visada sėdime ir žiūrime televizorių. 3. Ar jūs turite sūnų ir dukterį? 4. Kiek vai-
kų jūs turite? 5. Italijoje dabar gyvena trys Linos draugai. 6. Sauliaus teta turi tris kates. 7. Sa-
vaitgalį mes važiuojame iš Vilniaus prie upės. 8. Kur gyvena Pauliaus tėvai?

Klausymas

1. 2 – D; 3 – G; 4 – F; 5 – E; 6 – H.

2. Teisingas: 2.
 Neteisingas: 3; 4; 5.

Skaitymas

1. Teisingas: 5; 8; 10; 11; 13; 15.
 Neteisingas: 2; 3; 4; 6; 7; 9; 12; 14.

2. 2 – D; 3 – A; 4 – F; 5 – B; 6 – C; 7 – E; 8 – J; 9 – G.



9

4 skyrius

Kaip skanu!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1. riešutas; serbentas; vyšnia; vynuogė; braškė.
 obuoliai; slyvos; bananai; citrinos; apelsinai.

2. pomidoras; pupelė; žirnis; bulvė.
 kopūstai; agurkai; burokėliai; svogūnai; česnakai.

3. 2. riešutas; 3. žirniai; 4. obuoliai; 5. vištiena; 6. bandelė; 7. kumpis; 8. dešra; 9. sultys; 10. uogienė.

4. 2 – E; 3 – F; 4 – G; 5 – A; 6 – B; 7 – H; 8 – D.

5.  2. saldus; 3. keptas / žalias; 4. mažas; 5. virtos; 6. šalta; 7. sena; 8. šiltas; 9. brangus; 10. alka-
nas; 11. liesas; 12. brangus; 13. sūdyta / žalia; 14. tuščia.

7. 2. stiklinės; 3. šakute; peiliu; 4. šaukšteliu; 5. lėkštę; 6. puode; 7. keptuvėje.

8. žuvies; sūrio; medaus; uogienės.
 duoną; žuvį; sūrį; medų; uogienę.
 pomidorų; morkų; obuolių; vyšnių; bulvių.
 pomidorus; morkas; obuolius; vyšnias; bulves.

9. 2. valgyti; 3. valgo; 4. valgai; 5. valgote.
 1. darai; 2. darote; 3. daryti.
 1. manai; 2. manau.
 1. skaito; 2. skaitau; 3. skaitote.
 1. rašo; 2. rašai; 3. rašome.

14. 2. daržovių pyragas; 3. obuolių desertas; 4. vaisių tortas; 5. obuolių sultys; 6. pomidorų pada-
žas; 7. bulvių traškučiai; 8. mėtų arbata; 9. sūrio pyragas; 10. pieno kokteilis.

15. 2. obuolių pyragą; 3. morkų torto; 4. mėtų arbatos; 5. obuolių sulčių; 6. pomidorų padažo; 
7. braškių uogienę; 8. kmynų giros; 9. pieno kokteilį; 10. sūrio pyragą.

18. Jiems; Mums; Jai; Joms; Tau; Man.
 Pauliui; Daliai; Eglei; draugėms; dukterims; mokiniams.

19. 1. Sauliui; 2. Man; 3. jiems; 4. draugei; 5. mamai; seseriai; 6. Kam; 7. Angelei; 8. jiems; 9. sū-
nums; 10. svečiams; 11. broliui; 12. vaikams;  13. Mums; jums.

20. 1. jam; mums; 2. jumis; 3. tau; 4. jais; 5. ja; 6. juo; 7. tavimi; manimi; 8. jums.

21. 2. Mindaugai, ragauk torto! 3. Ponia Ugne, valgykite vyšnių! 4. Pauliau ir Ramune, gerkite ar-
batos! 5. Mindaugai, paduok cukraus! 6. Pone Antanai, pietaukime / pietaukite kartu! 7. Ma-
myte, įpilk vandens!



10

22. 2. pietavome; pietausime; 3. buvai; būsi; 4. ėjo; eis; 5. gėrė; gers; 6. vakarieniavome; vakarie-
niausime; 7. viriau; virsiu; 8. skaitė; skaitys; 9. rašiau; rašysiu.

23. 2. laukė; 3. lauksime.
 1. valgo; 2. nevalgei / nevalgai; 3. valgysime.
 1. kviečiame / kvietėme / kviesime; 2. kviečiau; 3. kvies.
 1. negeriu; 2. gėriau; 3. gers.

27. 2. medumi; citrina; 3. daržovėmis; 4. ryžiais; morkomis; pomidorais; agurkais; 5. daržovėmis; 
bulvių; 6. cukraus; cukrumi; 7. uogiene; sviestu; 8. braškėmis; grietinėle; 9. padažu; padažo; 
10.  nieko; riešutais; šokoladu; 11.  kuo; 12.  ko; 13.  druska; pipirais; majonezu; 14.  grietine; 
druska; 15. razinomis; aguonomis; kremu.

29. 1. savo; 2. savo; savo; 3. Jo; savo; 4. savo; savo; mano; jos; savo; savo; mano.

30. 2. tavo; 3. savo; 4. tavo; 5. savo; 6. savo; savo; 7. mūsų.

32. 2. Ką; 3. Ką; 4. Ar; 5. Kas; 6. Ar; 7. Ko; 8. Su kuo; 9. Kas; 10. Ar; 11. Ką.

33. 1. saldi; 2. saldžiai; 3. saldu; 
 1. skaniai; 2. skanu; 3. skani; 4. skanus;
 1. brangi; 2. brangu; 3. brangiai; 4. brangus;
 1. šilta; 2. šilta; 3. šiltai; 4. šiltas;
 1. riebiai; 2. riebi; 3. riebus; 4. riebu;
 1. sūriai; 2. sūri; 3. sūru; sūrus.

34. 2. Vakar aš valgiau saldumynus / saldumynų. 3. Aš nemėgstu kavos su pyragaičiais. 4. Rytoj jis 
eis į kavinę ir valgys grybus / grybų su bulvėmis. 5. Jie visada geria kavą su pienu, bet be cuk-
raus. 6. Rytoj aš virsiu kiaulieną / kiaulienos su daržovėmis. 7. Tu visada verdi labai skaniai.

35. 2 – J; 3 – A; 4 – F; 5 – C; 6 – B; 7 – H; 8 – K; 9 – L; 10 – D.

36. 2 – F; 3 – G; 4 – A; 5 – H; 6 – B; 7 – K; 8 – D.

Klausymas

1. 1. ,,Nida“; 2. Upės g. 19; 3. 86 33 19450.

Skaitymas

1. vokiečiai; sako; skanu; riebalų;
 nulupkite; obuolių; paprasta; cukrumi; galite;
 nemėgsta; spirgučiais; valgo.

2. Teisingas: 3; 6.
 Neteisingas: 2; 4; 5.

4.  Diena; Riešutas; Pipiras.



11

5 skyrius

Prašom paragauti!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1. 2 – F; 3 – E, G; 4 – E, H; 5 – C, D, E, G, J; 6 – D, J; 7 – A, B, H; 8 – A, B; 9 – C.

2.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: o, dėžutė; tau; taurė; ėmė; du; kas; aš; tu; ši; litas; ta; tas; pili; aliejus; gabalėlis.
 Vertikaliai: ko; kopūstas; liesa; liesas; su; pakelis; gaila; duona; gers; gersi; kakava; kava; aštru; 

aštrus; trys.

4.  Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 2. duona; 3. blyneliai; 4. arbata; 5. košė; 6. žuvis; 7. kiaušinienė; 8. sultys; 9. sriuba; 10. pienas.

5. vieną riestainį, du riestainius; riestainio; riestainių;
 vieną bandelę; dvi bandeles; bandelės; bandelių;
 vieną agurką; du agurkus; agurko; agurkų;
 vieną saldainį; su saldainius; saldainio; saldainių;
 vieną kriaušę; dvi kriaušes; kriaušės; kriaušių.

6. tortą; dešrą; sūrį; žuvį; pyragaitį;
 torto; dešros; sūrio; žuvies pyragaičių;
 du tortus; vieną dešrą; du sūrius; tris žuvis; keturis pyragaičius.

7. vieną indelį grietinės; pusę kepalo duonos; du šimtus gramų sūrio; tris kilogramus obuolių; 
dešimt bananų; dvi porcijas ledų.

 vieno indelio grietinės; pusės kepalo duonos; dviejų šimtų gramų sūrio; trijų kilogramų obuo-
lių; dešimt bananų; dviejų porcijų ledų.

8. 2. penkiems žmonėms; 3. dviejose kavinėse; 4. keturis obuolius; 5. penkis saldainius; 6. dvie-
jose lėkštėse; 7. dviejų stiklinių sulčių; 8. dviem berniukams.

9. 2. norėtum / norėtumei; 3. norėtute / norėtumėte; 4. norėtume / norėtumėme.
 1. galėtum / galėtumei; 2. galėtute / galėtumėte; 3. galėčiau; 4. galėtų.

10. 2. nei, nei; 3. ir, ir / arba, arba; 4. ir, ir / arba, arba; 5. ar; 6. nes.

11. kepalą duonos; pakelį pieno; tris indelius jogurto; gabalėlį sūrio; du pakelius vynuogių sulčių; 
butelį vandens; pusę kilogramo kumpio; dėžutę saldainių; pakelį sviesto.

 du kilogramus bulvių; tris kilogramus obuolių; keletą kriaušių.

13. 2. bandelių; 3. eurų; 4. medaus; 5. cukraus; 6. bandelės; 7. eurų; 8. kavos; arbatos; 9. šokolado; 
daržovių ir vaisių; 10. slyvų.

15. 1. lėkštučių; 2. lėkštučių; 3. taurių; puodukus; 4. šakutes; peilius; 5. šaukštelių; šaukštų.



12

16. dvidešimt vienas euras; penkiasdešimt devyni eurai; dešimt eurų; šimtas eurų;
 dvidešimt vieno euro; penkiasdešimt devynių eurų; dešimt eurų; šimto eurų;
 dvidešimt vieną eurą; penkiasdešimt devynis eurus; dešimt eurų; šimtą eurų.

17.  Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 2. Labai saldu! Kaip saldu! Arbata per saldi. 3. Labai rūgštu! Kaip rūgštu! Sultys per rūgš-

čios. 4. Labai riebu! Kaip riebu! Kiauliena per riebi. 5. Labai aštru! Kaip aštru! Padažas per 
aštrus.

18. šaltas; šalta; šalta;
 geras; pigiai; skaniai; riebiai; riebu;
 įdomu.

19. 2. saldžiau, saldžiausiai; 3. puikiau; puikiausia; 4. malonu, maloniau; 5. sočiai, sočiau; 6. sū-
riau, sūriausiai; 7. lėtai, lėčiau; 8. rūgščiau, rūgščiausiai.

20. skaniau; skaniausia;
 brangiau; brangiausia;
 brangu; brangiau; brangiausia;
 pigiau; pigiausia;
 pigu; pigiau; pigiausia.

21. labiau; labiausiai;
 daugiau; daugiausiai;
 daug; daugiau; daugiausiai;
 skaniau; skaniausiai;
 skaniai; skaniau; skaniausiai.

22. 2. saldžios; 3. saldūs; 4. saldžiai; 5. saldi; 6. saldžiau; 7. saldu.

23. 2. sūriai; 3. skanu; 4. sūru; 5. riebi; 6. riebiai; 7. pigiai; 8. rūgščios; 9. rūgščiai.

Klausymas

1.  2. kavos su pienu; 3. su svogūnais; 4. su česnakais; 5. be česnakų ir be svogūnų.

2. 2. saldūs; 3. rūgščių obuolių; 4. pirkėjo žmonai ir vaikams.

3. 0,67 Eur; 3,38 Eur; 4,86 Eur; 0,29 Eur.

4. 2 – morka (paveikslėlyje); 3 – grybai; 4 – kumpis; 5 – žuvis; 6 – agurkas; 7 – kiaušinis; 8 – žir-
neliai; 9 – svogūnas; 10 – majonezas.

Skaitymas

1. Teisingas: 2; 3; 4; 6.
 Neteisingas: 5; 7.

3. Agurkas.



13

6 skyrius

Eikite tiesiai!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: keleivis; kainuoja; nuo; o; atvyko; traukinys; per; eiti; pereiti; tu; toli; po; iki; 

nuo; laivai; lipa; pas.
 Vertikaliai: kas; kasa; ta; gal; trauk; traukti; arti; kelias; ir; para; stotis; bauda; ieško; ko.

2. 2. pavasaris; 3. laikrodis; 4. keleivis; 5. rasti; 6. sumokėti; 7. atsargiai.

3. 2. lėktuvas; 3. kelias; 4. vieta; 5. bilietas; 6. dviratis; 7. keleivis; 8. atgal.

4. 2.  sustoti; 3.  suka; 4.  veža; 5.  pasitikome; 6.  turiu; 7.  vaikščioti; 8.  keliaujame; 9.  palydėk; 
10. grįžtame.

5. 2 – D; 3 – A; 4 – F; 5 – B; 6 – E.

6. 2 – F; 3 – A; 4 – B; 5 – C; 6 – D.

7. 2. Rugpjūtis; 3. Rugsėjis; 4. Birželis; 5. Rugpjūtis; 6. Sausis; 7. Balandis.

8. 2. greitai; greičiau; greičiausiai; 3. greiti; 4. greita; 5. greitos.

9. 2. troleibusu; 3. lėktuvu; traukiniu; 4. dviračiais; motociklais; 5. automobiliais; 6. keltu.

11. 2. įlipkite; 3. išeinu; 4. pareisime; 5. Pereikite; 6. paeikite; 7. Išlipkite; 8. Ateikite; 9. nulipsite; 
10. nueik.

12. 2 – H; 3 – F; 4 – A; 5 – C; 6 – D; 7 – E; 8 – G.

13. 2. sueina / suėjo / sueis; 3. nueik; 4. paeikite; 5. prieisite; 6. išeinu; 7. Ateik; 8. apėjo.
 1. užlipome; 2. išlipti; 3. Užlipome; 4. sulipo.
 1. atvažiuojate / atvažiavote / atvažiuosite / išvažiuojate / išvažiavote / išvažiuosite; 2. išvažiuo-

jate / išvažiavote / išvažiuosite; 3. parvažiuosi; 4. užvažiuoti; 5. apvažiuoti; 6. užvažiuoti.
 1. išvyksta / išvyks; 2. atvyko / išvyko; 3. atvyks / išvyks; 4. nuvykti / atvykti / išvykti.

15. Penkioliktas; trečias; aštuoniasdešimt ketvirta; aštunta; dvidešimt septintas; devintas; dvyliktas.

16. 2. metų; 3. valandos; 4. savaitę; 5. dvi dienas; 6. mėnesį; dviejų mėnesių; 7. dieną; tris savaites; 
8. koncertą; 9. pertrauką; 10. darbo; 11. pietų; 12. egzaminų.

17. 2. Po; 3. prieš; 4. Po; 5. per; per; 6. Nuo; iki; 7. po; 8. po; 9. iki / po; 10. Prieš; 11. Prieš; 12. nuo, iki.

18.  2. ketvirtadienio; 3. vasario; gegužės; 4. pusės valandos; 5. penkių minučių; 6. dvi valandas; 
7. pusę valandos; 8. keturių paskaitų; 9. mėnesį; 10. dvi savaites; 11. dviejų valandų; 12. du 
mėnesius; mėnesių; 13. vakarienės; 14. pietus; pietų; 15. koncerto; 16. metų; 17. penkiolikos 
minučių; 18. vidurnakčio.



14

19.  Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 1. pusę aštuntos; 2. pirmą valandą; 3. septintą; septintą; 4. pusę pirmos; 5. dvyliktos; pirmos; 

6. pusės penktos; 7. trečią; 8. pusę septintos.

20. 2. anksti; 3. arti; 4. seniai; 5. toli; 6. ilgai.

21. 2. sausio dvylikta; sausio dvyliktą; 3. kovo dvidešimt trečia; kovo dvidešimt trečią; 4. gruodžio 
dvidešimt šešta; gruodžio dvidešimt šeštą; 5. balandžio devyniolikta; balandžio devynioliktą.

 6. rugpjūčio dvidešimt devinta; rugpjūčio dvidešimt devintą; 7. rugsėjo aštuoniolikta; rugsėjo 
aštuonioliktą; 8. vasario keturiolikta; vasario keturioliktą; 9. lapkričio dešimta; lapkričio de-
šimtą; 10. spalio dvidešimta; spalio dvidešimtą; 11. liepos antra; liepos antrą.

22. pusė ketvirtos; pusę ketvirtos.
 dešimta valanda; dešimtą valandą.
 devinta valanda; devintą valandą.
 pusė dvyliktos; pusę dvyliktos.
 šešta valanda; šeštą valandą.
 be dešimt dešimta; be dešimt dešimtą.
 penkiolika po aštuntos; penkiolika po aštuntos.
 be penkių trečia; be penkių trečią.

24. 1. mane; 2. mumis; juo; 3. mus; jus. 4. mūsų; jūsų; jais. 5. tavęs; jos; ją.

Klausymas

1. Jūros gatvėje: už parko – Italijos ambasada; prieš parką – bankas; prieš Italijos ambasadą – paštas.
 Aikštėje: bokštas; aplink bokštą – gėlynai.
 Teatro gatvėje: dešinėje – Istorijos muziejus; prie muziejaus – kino teatras; prieš kino teatrą – 

kavinė.
 Saulės gatvėje: kairėje – poliklinika; prie poliklinikos – vaistinė; prieš polikliniką – ligoninė; 

prie ligoninės – autobusų stotelė.
 Už bokšto: kairėje – mokykla; prie mokyklos dešinėje – maisto parduotuvė; prie parduotuvės 

dešinėje – turgus.

2.  8. 19 val.; 9.05 val.; 9.30 val.; 10.20 val.; 11.15 val.

3. 2. 10.50; 3. 8.30; 4. 6.18; 5. 10.30; 6. 12.40.

4. 1 – A; 2 – B; 3 – B.

Skaitymas

1. 2 – L; 3 – D; 4 – O; 5 – B; 6 – H; 7 – M; 8 – C; 9 – F; 10 – P; 11 – A; 12 – E; 13 – K; 14 – J; 15 – 
N; 16 – R.

2. Teisingas: 4; 6.
 Neteisingas: 2; 3; 5.



15

7 skyrius

Čia labai jauku!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: sodas; aš; ta; tarp; pro; to; į; ši; iš; šiems; palėpė; nuo; su; tas; prieš; minkštas; 

kėdė; mokėti.
 Vertikaliai: svetainė; lubos; stalas; laiptinė; dušas; lempa; šita; tas; stovi; virš; ir.

2.  2. kiemas; 3. virtuvė; 4. palangė; 5. kambarys; 6. užuolaidos; 7. laiptai; 8. šepetys.

3. 2 – F; 3 – A; 4 – E; 5 – B; 6 – D.

4. 2 – A; 3 – F; 4 – B; 5 – C; 6 – G; 7 – H; 8 – E.

5. 2. veidrodis; 3. lubos; 4. tvora; 5. miegamasis; 6. kilimas; 7. langai; 8. paveikslas; 9. užuolaidos; 
10. spintelė.

11. 2. rakto; 3. rakto; 4. televizorių; 5. užmiestį; 6. jus; 7. langą; 8. vartus; 9. butą; 10. paveikslus.

12. 1. Joje. 2. Jis; jo; juo; 3. manimi; Man. 4. Ją; Joje; 5. Juos; Jie; 6. Mums; mus.

13. 2. kuri; 3. kurie; 4. kurios; 5. kurie; 6. kurie; 7. kuris; 8. kurie; 9. kurios.

14. 2. kuriuo; 3. kurią; 4. kurias; 5. kurį; 6. kuriam; 7. kuriuos; 8. kurių; 9. kuriame; 10. kurį.

15. 2. pas; 3. į; 4. prie; 5. aplink; 6. prie / virš; 7. po; 8. vidury; 9. su; 10. už / prie; 11. prieš.

16.  Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 2. virš kurio; 3. prie kurio; 4. už kurio; 5. po kuria; 6. ant kurių; 7. ant kurio; 8. prie kurio; 

9. pro kuriuos.

19. 2. Kokioje; 3. Kokią; 4. Kokių; 5. Kokioje; 6. Kokio; 7. Kokių; 8. Kokius; 9. Kokios; 10. Kokių; 
11. Kokias; 12. Kokių.

20. 2. Kurį; 3. Kuri; 4. Kurioje; 5. Kurios; 6. Kurį; 7. Kurios; 8. Kuriame.

21. 2. naujo gražaus medinio namo; 3. naujam gražiam mediniam namui; 4. naują gražų medinį 
namą; 5. naujame gražiame mediniame name;

 1. nauji patogūs automobiliai; 2. naujų patogių automobilių; 3. naujiems patogiems automo-
biliams; 4. naujus patogius automobilius; 5. naujais patogiais automobiliais; 6. naujuose pato-
giuose automobiliuose.

22. 2. naujos gražios spintos; 3. naujai gražiai spintai; 4. naują gražią spintą; 5. nauja gražia spinta; 
6. naujoje gražioje spintoje;

 1. naujos gražios kėdės; 2. naujų gražių kėdžių; 3. naujas gražias kėdes; 4. naujas gražias kėdes; 
5. naujomis gražiomis kėdėmis.



16

23. 2 – O; 3 – F, G, N; 4 – B, E, J; 5 – G, M; 6 – B, C; 7 – H, O; 8 – K; 9 – A; 10 – L; 11 – N; 12 – B, 
E, J; 13 – G; 14 – B, C.

24. 2.  seno parko; 3. dideliame gražiame name; 4. nauju greitu automobiliu; 5. puikiu draugu; 
6. didelėje kavinėje; 7. seną sodą; 8. naujam butui; 9. minkšto didelio kilimo; 10. šiuolaikišką 
butą; 11. šiuolaikiškame bute; 12. patogios gražios kėdės.

25. 2. to; 3. tame; 4. tuo; 5. tą; 6. tai; 7. tiems; 8. tais.

26. 2. šio; 3. šiame; 4. šiuo; 5. šią; 6. šioje; 7. šiuose; 8. šio.

27. puikiuose viešbučiuose; patogiuose kambariuose; ramiose gatvėse; pigiuose bendrabučiuose; 
naujuose rajonuose; jaukiuose butuose;

 šviesiose auditorijose; puikiose bibliotekose.

28. 1. tame dideliame name; 2. to žalio kilimo; ano raudono kilimo; 3. šią stiklinę vazą; tą kerami-
nę vazą; 4. šiuose puikiuose kambariuose; 5. šioje kovoje; toje lovoje; 6. tas kėdes.

29. 2. tame pačiame name; toje pačioje laiptinėje; 3. toje pačioje gatvėje; 4. tame pačiame bute; 
5. tą pačią parduotuvę.

32. 2. kaimą; gražių vietų; 3. stalo; 4. mano namų; 5. dideliu ąžuoliniu stalu; tave; 6. didelio ežero; 
miško; 7. šios upės; kelio; 8. kiemo; gatvės; 9. stalo; kėdžių; daiktų; 10. langą; spintos; 11. pa-
langių; stalo; 12. sofos; fotelio; 13. šios lovos; 14. kabyklos; durų.

33. 2. didesnis; didžiausias; 3. jaukesnė; jaukiausia; 4. gražesnis; gražiausias; 5. patogesnis; pato-
giausias; 6. gražesni; patogesni; gražiausi; patogiausi; 7. minkštesnės; minkščiausios; 8. švares-
nis; švariausias.

34. 2. patogu; 3. patogesnė; 4. patogiai; 5. patogiau; 6. patogiausios; 7. patogiausi.
 1. švarus; 2. švari; 3. švariai; 4. švaru; 5. švariausios; 6. švaresnis.

40. 2 – F; 3 – A; 4 – G; 5 – B; 6 – E; 7 – H; 8 – J; 9 – C.

Klausymas

1. Teisingas: 2; 6; 7.
 Neteisingas: 3; 4; 5.

Skaitymas

1. 2 – A; 3 –C; 4 – B; 5 – D. 

4. Langai; Savaitės dienos; Metai, 12 mėnesių, 4 savaitės, 7 dienos; Stalas; Saulė; Kaminas.



17

8 skyrius

Šiandien saulėta

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

4. 2. lyja; 3. sninga; 4. pučia; 5. atšyla, atšąla.

5.  Pateikiamas vienas iš galimų variantų.
 2. balų; 3. Saulė; vaivorykštė; 4. laipsnių; 5. laipsnių; 6. žaibo; 7. rūkas.

6. 2. marškiniai; 3. kelnės; 4. sijonas / suknelė; 5. striukė; 6. marškinėliai; 7. megztinis.

10. penkiasdešimt penkis eurus; dvidešimt aštuonis eurus; devyniasdešimt devynis eurus; šimtą 
trisdešimt eurų; penkis šimtus eurų.

13. 2.  juodą paltą; rudą odinę striukę; 3. baltus kailinius; 4. šiltus žieminius batus; 5. tas pilkas 
kelnes; 6. tokios margos vasarinės suknelės.

14. 2. tuos batus; 3. tie marškinėliai; 4. baltas kelnes; 5. šviesių džinsų; 6. šiltų drabužių; 7. toje 
parduotuvėje; 8. ilgų sijonų; 9. šiltų batų; 10. vilnonio megztinio.

15. 2. Kokios; 3. Kokius; 4. Ką; 5. Kokio; 6. Kokį; 7. Ar; 8. Koks; 9. Kokių; 10. Ko; 11. Kiek.

16. 2. Kokio dydžio batų jau reikia? 3. Kokia spalva tau labiausiai tinka? 4. Kur jūs pirkote šias 
puikias šiltas pirštines? 5. Man reikia žieminės striukės, šiltų batų, kepurės ir vilnonio megz-
tinio. 6. Jam labai netinka šviesiai žalia spalva. 7. Ji retai dėvi ilgą sijoną. 8. Paprastai ji dėvi 
trumpus sijonus arba plačias kelnes. 9. Vakar mama nupirko dukteriai gėlėtą suknelę ir baltus 
batelius.

17. 2. kurias; 3. kurio; 4. kurią; 5. kurį; 6. kurios; 7. kurių; 8. kurias; 9. kurie; 10. kurią; 11. kuriuos.

18. 2. Batai, kuriuos avi brolis, yra labai šilti. 3. Spinta, kurioje dabar yra mūsų drabužiai, stovi 
prieškambaryje. 4. Draugė, kuriai dovanojau karolius, buvo labai patenkinta. 5. Pirštinės, ku-
rios man patinka, yra labai brangios. 6. Megztinis, kurį jis dėvi, yra šiurkštus, bet labai šiltas.

21. 2 – J; 3 – E; 4 – B; 5 – K; 6 – M; 7 – A; 8 – N; 9 – L; 10 – F; 11 – H.

Klausymas

1. Teisingas: 2; 3; 5.
 Neteisingas: 4.

2. Vilniuje: saulėta; +23;
 Kaune: debesuota su pragiedruliais; +20;
 Klaipėdoje: lietus; +15 – +17;
 Baltijos jūroje: +19.



18

3. A – 4; C – 3; F – 5; G – 2.

4. 75 Eur; nuo 48 iki 66 Eur; 70 Eur; iki 89 Eur.

5. 2 – C; 3 – H; 4 – F; 5 – E; 6 – B.

Skaitymas

1.  2 – B; 3 – E; 4 – I; 5 – G; 6 – C; 7 – D; 8 – H; 9 – F.

2. Teisingas: 4; 5.
 Neteisingas: 2; 3.

4. Lietus.



19

9 skyrius

Jaučiuosi puikiai!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: akis; nugara; ne; neplauk; plauk; plaukai; tepalas; plika; plikas; su; ko; o; ši; 

skauda; serga; nosis; blakstiena; kas; kasa; pečiai; čia; gripas; lūžo.
 Vertikaliai: ant; antakis; akis; po; ar; riesta; tai; tankūs; ūsai.

2. 2. nosinė; 3. kojinė; 4. kirpčiai; 5. skausmas; 6. pasveikti; 7. linkėti; 8. Tikrinti; 9. žaizda; 10. ligonis.

3. 2. gerti / vartoti; 3. išsikviesk; 4. sergate; 5. nebeturiu; pasveikau; 6. linkime; 7. užsikrėčiau; 
8. susilaužė; 9. guli; 10. išrašė; 11. vartojame / geriame; 12. užsiregistravau / užsirašiau; 13. ap-
sinuodijau.

6. rankinė; rankšluostis; pėdkelnės; pagalvė; pirštinės; kojinės; kaklaraištis; nosinė; veidrodis.

7. 2. gerklę; 3. kojas; 4. galvą / pečius / nugarą / akis; 5. ausį / gerklę; 6. pilvą / dantį; 7. nugarą / 
pečius.

9. 1. atvažiuočiau; 2. turėtų; aplankytų; 3. nelytų; būtų; eitume / eitumėme; eitute / eitumėte 4. skau-
dėtų; gerčiau; 5. kainuotų; pirktume / pirktumėme; 6. nesirgtum / nesirgtumei, galėtume / galėtu-
mėme; 7. neskaudėtų; valgytų; 8. gertų; būtų; 9. pasveikčiau; atvažiuočiau; 10. nesloguotų; eitų.

10. 2. pasveiktum / pasveiktumei; 3. būtute / būtumėte; 4. iškviestute / iškviestumėte; užrašytute / 
užsirašytumėte; 5. neperšaltute / neperšaltumėte; 6. parašytų; 7. skaudėtų.

14. 1. Jai; jos; 2. Jie; Jiems; 3. Juos; jų; 4. Jam; jį; 5. Juo.

16. 2. atrodė; 3. atrodau; 4. atrodysiu; 
 1. sergi; 2. sirgote; 3. sergu; 4. sirgčiau;
 1. skauda; 2. skaudėtų; 3. skaudėjo; 4. neskaudės.

17. 2. nebeturiu; 3. nebesloguoju; 4. nebeserga; 5. nebevartoja; 6. nebekosėja / nebegeria.

19. plaukučiai; akytės; dantukai; nosytė; lūpytės; kojytės.

21. tūkstantis devyni šimtai devyniasdešimt antrieji metai; tūkstantis devyni šimtai devyniasde-
šimt antraisiais metais;

 tūkstantis devyni šimtai devyniasdešimt devintieji metai; tūkstantis devyni šimtai devynias-
dešimt devintaisiais metais;

 dutūkstantieji metai; dutūkstantaisiais metais;
 du tūkstančiai tretieji metai; du tūkstančiai trečiaisiais metais;
 du tūkstančiai dešimtieji metai; du tūkstančiai dešimtaisiais metais; 
 du tūkstančiai aštuonioliktieji metai; du tūkstančiai aštuonioliktaisiais metais.



20

23. dieną; valandą; stotelėje; sėdėjai; šviesiais; akimis; odine; dryžuotomis; juodais; mergaite.

24. iš; nei; nei; kuriame; kokie; ar; kaip; kokios; kad; apie; Jeigu; kuris; į.

Klausymas

1. C.

2.  10; 17; 9–18; šeštadienis ir sekmadienis; 266 41 89.

Skaitymas

1. Teisingas: 2; 3; 5; 7.
 Neteisingas: 4; 6; 8.

4. šuo; paukštis; darbas; koja; saulė; ausis; kriauklė; pasaka; kregždė; burna; daina.

5. Grybas; Vėjas; Laikas / Vanduo; Veidrodis; Žemuogė / Braškė; Morka; Kopūsto galva; Plikai.



21

10 skyrius

Ką veiki šiandien?

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1. keliasi; valosi dantis; prausiasi / maudosi; mokosi; perkasi, nešasi; verdasi; kalbasi; ilsisi, gulasi.

2. 2.  ilsisi; 3.  teiraujasi; 4.  domisi; 5.  juokiasi; 6.  stengiasi; 7.  keliasi; 8.  nervinasi / jaudinasi; 
9. nervinasi / jaudinasi; 10. derasi; 11. tariasi; 12. mankštinasi.

4. 2. Prašymas; 3. Žirklės; 4. Paštas; 5. Vokas; 6. Alga; 7. Skola; 8. Moneta; 9. Valiuta; 10. Bedar-
bis; 11. Atvirukas.

6. 2. popieriaus; 3. pakeisti; 4. mokėsite; 5. siuntinį / laišką; 6. Pašto ženklą; 7. atviruką; 8. siun-
tinį; 9. darbą; 10. sutartį; 11. paskolinti; 12. pamatuoti; 13. pasirašyti; 14. kortelę; 15. kreiptis; 
17. paskolą; 17. ruošiasi; 18. truks.

9. 2. prausiasi; 1. moko; 2. mokosi; 1. verdasi; verda; 2. verda; 1. perka / perkasi; 2. perka; 
1. baigia; 2. baigiasi; 1. valosi; 2. valo; 1. skolina; 2. skolinasi.

10. 2. Algis dabar skutasi barzdą; 3. Ieva maudosi jūroje kasdien; 4. Aš verduosi sriubos. 5. Mes 
jaudinamės prieš egzaminą. 6. Jonai, kodėl tu keliesi anksti? 7. Aš labai džiaugiuosi, kad jums 
sekasi. 8. Mes nešamės šią knygą į namus. 9. Kaip tu dabar jautiesi? 10. Mes tikimės, kad viskas 
bus gerai.

11. 2. prausia; praustis; 3. pirktis; nupirkti; 4. šypsaisi; 5. šukuotis; sušukuoti; 6. rengiasi; 7. rengia; 
8. maudosi; maudausi; 9. džiaugtis; šypsotis; 10. rengtis; 11. nesirengia; 12. nupirko.

12. ilsėsimės;
 stengiausi; stengsiuosi;
 tarėsi; tarsis;
 džiaugėsi; džiaugsis.

13.  2. keliatės; 3. rūpinatės; 4. klausosi; 5. džiaugėtės; 6. ilsėsiesi; 7. stengiesi; 8. jaudinaisi.

14.  Pateikiamos tik veiksmažodžių formos.
 2. prausėsi; 3. pirksis; 4. mokėmės; mokomės; mokysimės; 5. džiaugsis; 6. prausimės; rengsi-

mės; šukuosimės; 7. klausosi; 8. gulasi.

15. tu; maudaisi; nesimaudai; maudysiesi;
 mes; mokomės; mokėmės; mokysimės;
 jis, ji, jie, jos; verdasi; nesiverda, virėsi; virsis;
 tu; nesidomi; domėjaisi; domėsiesi;
 aš; nesidžiaugiu; džiaugiausi; džiaugsiuosi;
 jūs; keliatės; nesikeliate; kėlėtės;
 aš; ruošiuosi; ruošiausi; ruošiuosi;
 tu; ilsiesi; nesiilsi; ilsėsiesi;
 jis, ji, jie, jos; stengiasi; nesistengia; stengėsi; 
 mes; nesigulame; gulėmės; gulsimės.



22

16. 2. prauskis; valykis; 3. šypsokitės; 4. kelkis; 5. stenkitės; 6. maudykis; 7. renkis; 8. nesirenk; 
renkis; 9. nesišukuok; šukuokis; 10. nesijaudink; 11. nesiprauskite; prauskitės; 12. mankštin-
kitės.

17. 1. stengiamės; stengiatės; 2. džiaugiesi; džiaugiatės; nesidžiaugiu; 3. pirkotės; nesipirkai; nesi-
pirk; 4. nesimaudau; maudotės; maudykitės; 5. jaudinaisi; nesijaudink; jaudinasi; 6. jaučiausi; 
jaučiuosi; jaučiatės; jaučiasi.

18. džiaugtis; džiaugiuosi, nesidžiaugiu; nesidžiauk;
 rengtis; nesirengiu; nesirenk; rengiasi;
 derėtis; deruosi; nesideru; derasi;
 perkuosi; nesiperku; nesipirk; perkasi;
 kalbėtis; kalbuosi; nesikalbu; nesikalbėk;
 keičiuosi; nesikeičiu; nesikeisk; keičiasi;
 jaudinuosi; nesijaudinu; nesijaudink; jaudinasi;
 juoktis; juokiuosi; nesijuok; juokiasi;
 šypsotis; šypsausi; nesišypsau; nesišypsok;
 virtis; verduosi; nesiverdu; verdasi;
 domėtis; domiuosi; nesidomėk; domisi;
 stengiuosi; nesistengiu; nesistenk; stengiasi.

19. 1. keltųsi; 2. džiaugtųsi; džiaugčiausi. 3. domėtumeisi; domėtųsi; 4. stengčiausi; stengtųsi; 
5. skustųsi; 6. gultųsi.

20. 2. kuris; 3. kai; 4. kuris; 5. kai / kol; 6. nors; bet; 7. ar; ar; 8. ar; 9. o; 10. ar; 11. arba; 12. ar; 
13. arba; arba; 14. nes; 15. Kadangi.

Klausymas

1.  seneliui; dovanėlę; rusiškai; lenkiškai; 100 (šimtą); parką; 12 (dvyliktą); Vaikai; maišą.

2. 3 (trys); 9 (devintą); 250 (du šimtai penkiasdešimt); 15 (penkiolika); gruodžio; Upės;  
kalboskalbos@kursai.lt; 2424566; 10.00 (dešimtos), 16.00 (šešioliktos).

mailto:kalboskalbos@kursai.lt
mailto:kalboskalbos@kursai.lt


23

11 skyrius

Kaip smagu!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: žolė; o; aš; višta; ta; erkė; sala; su; karvė; ar; yra; musė; uoga; uogauti; darželis.
 Vertikaliai: tvenkinys; uodas; šuo; sodas; rado; arklys; tvora; grybaujame; vaismedis; medis.

5. 1. paroda; 2. vaidino; eilėje; vietoje; salė; ploja; 3. prasideda; bilietų; atliko; dirigentas.

6. 2 – D; 3 – B; 4 – H; 5 – A; 6 – C; 7 – F; 8 – E.

8. 2. Šiltomis rudens dienomis; 3. Savaitgaliais; 4. rytais; 5. Ilgais ir tamsiais vakarais; 6. naktimis; 
7. laisvalaikiu.

9. 2. klausydavausi; 3. bėgiodavo; 4. sportuodavo; 5. eidavo; šokdavo; 6. žvejodavome; 7. ilsėda-
vosi; 8. atostogaudavo; grybaudavo; uogaudavo.

10. savaitei; metams; trims valandoms; mėnesiui; penkiolikai minučių.

11. pirmą valandą; pusę dienos; keturioms paroms; penktadienio; trims dienoms.
 vasario dešimtai dienai; dvyliktai valandai; pietų; porai valandų; vasario dešimtą.

12. 2. atostogų; 3. pietų; 4. teniso; 5. naujo spektaklio; 6. įdomios knygos; 7. kambario; 8. vakarie-
nės.

13. 1. krepšinį; 2. šaškėmis; šachmatais; 3. badmintono; 4. dviračiu; rogutėmis; 5. dideliu kamuo-
liu; 6. nauja meškere; 7. įvairiais instrumentais.

14. 2. Vaikystėje; 3. Praeityje; 4. pabaigoje; 5. Jaunystėje; 6. Ateityje.

15. 2. išplaukė; 3. išbėgo; 4. plaukiojo; 5. nučiuožė; 6. čiuožinėja; 7. atjojo; 8. jodinėja.

17. suolelis; krūmelis; salelė; tvorelė;
 gyvūnėlis; katinėlis; šulinėlis; vakarėlis.

18. 2. siūti; 3. piešti; 4. dainuoti; šokti; 5. žvejoti; 6. keliauti; 7. sportuoti; 8. slidinėti; 9. maudytis.

19. senelius; vienai savaitei; keturias arba penkias dienas;
 pietų; pusryčius; pusryčių; rogutėmis; puikias pačiūžas; senį besmegenį; sniego; laukais; kelių; 

takelių.



24

Klausymas

1. 2. Filharmonijoje; 3. Mokytojų namuose; 4. 21 val.; 5. Parodos atidarymas; 6. 17 val.

2. 2 – D; 3 – A; 4 – E; 5 – H; 6 – G.

3. gaidį; daržely; vasarėlę; vartų; mažytė; skarelė; obelėlė.

4. autobuse; po miestą; viešbutyje; 8.00; 2.00; Pusryčiaujame; išsimaudyti; Grįžtame.
 250; nuolaida; sveikatos; Laisvės; 23; 2575348.

Skaitymas

1. „Skanu!“; „Kaip jaučiatės?“; „Namų gydytojo“; „Futbolo naujienas“; krepšinio varžybas; „Ke-
liautojų klubas“; animacinius filmus; „Gyvūnijos pasaulyje“; „Pasaulis vakar, šiandien, rytoj“; 
žinias; vakaro žinias; savaitės komediją „Vienas miške“; „Vilniaus praeitis“; „Su meškere“; 
„Mano namas“; laidos „Stilius. Mados“; „Moteriškos istorijos“; „Keturi ratai“; „Labanakt, vai-
kučiai“; „Senelės pasaka“; „Panorama“.

2. eik miegoti; sėdime visi; baltame debesyje.



25

12 skyrius

Sveikinu!

Žodyno, gramatikos, rašymo ir kalbėjimo užduotys

1.  Pasikartojantys žodžiai antrą kartą nebepateikiami.
 Horizontaliai: kiaušinis; ši; vesti; šaka; kam; sula; iki; gėlė; gėlės.
 Vertikaliai: Velykos; ko; o; meilė; puošia; puošiasi; žvakutė; dega; vainikas; kas; laimė; sėkmė; 

žiedas; margutis.

2. 2. sveikinti; 3. Vėlinės; 4. įkurtuvės; 5. Proga; 6. papartis; 7. dažyti; 8. kaukė; 9. eglutė; 10. svei-
kinti.

3. 2. Kalėdos; 3. laimė / sėkmė; 4. įkurtuvės; 5. žvakė; 6. eglė; 7. papartis; 8. jaunoji / nuotaka. 

6. vestuvės; jaunoji / nuotaka; rūtos.
 krikštynas; krikšto mama / krikšto tėvu; šeima.

7. 2. žydi; 3. dega; 4. dovanojo; 5. vedė; 6. pindavo / dovanodavo; 7. puoškite; 8. Linkiu / Linkime.

8. 1. Užgavėnės; blynų; 2. Velykas; kiaušinius; 3. Vėlines; pagerbiame; mirė; 4. vakarienę; reikia; 
5. Kalėdų; švęsti; tėvus; 6. sesers; krikštynas; giminių; 7. Vestuvės; vyko; 8. Rūtų; vainikėlis.

9. kieme; miško; Senele; jaunos; jauni; miške; vainikus; vainiko; žvakutę; Vainikus; berniukais; 
vaikino; kitų; laužą; žiedo; žiedo; vienerius; metus; žiedo; visuose; miškuose; senelį; Senele; 
žiedo; senelio; žiedo.

10. kaip; Apie; ir; kodėl; kol; o; Todėl; į;
 Per; arba;
 nes; į; kurią; kad;
 o; Nors; bet;
 iš; po.

11. rado; apsigyveno;
 sumedžiojo; negrįžo; apsinakvojo; susapnavo; papasakojo; tarė; stovės; sužinos; įkūrė.

12. metų; piršto; tautinius drabužius / tautiniais drabužiais; gražiais raštais; plačiomis rankovė-
mis; kaklo; jais; dideles šventes; Tokių gražių karolių; tokių;

 pačią gražiausią kaimo merginą; kaimo šokiuose; visą vakarą; ja; jam; kitais vaikinais; šokių; 
to karto;

 vestuves; šviesių kasų; rūtų vainikėliais; nuotakai; rūtas; rūtų; jų; dukters; jai;
 rudenį; šalčio; rogėmis; sniego; svečių; sniege; laukais;
 kelias dienas.



26

13. miega; nerasime; parsinešime; tinka;
 nudažys / nudažo; rinkite; užpilkite; Palaikykite; parsinešėte / parsinešite; pridėkite; apdėkite; 

suvyniokite; apvyniokite; suriškite; Nepamirškite; sudėkite; įberkite; Įpilkite; Virkite;
 išvirs / išverda; pridėjote; 
 rasdavau; sakydavo; norėjau / norėdavau; neša.

Klausymas

1. gyventojus;
 renginiai; septintos; aikštėje, padainuosime;
 bandelių, didžiausią; sverti; pasivaišinti; dydžio;
 spalvingų; dėžučių, kojinių, rankšluosčių;
 nuotaikos.

Skaitymas

1. 2 – G; 3 – E; 4 – I; 5 – A; 6 – B; 7 – D; 8 – H; 9 – F.


	1 skyrius. Susipažinkime!
	2 skyrius. Kaip sekasi?
	3 skyrius. Čia mano šeima
	4 skyrius. Kaip skanu!
	5 skyrius. Prašom paragauti!
	6 skyrius. Eikite tiesiai!
	7 skyrius. Čia labai jauku!
	8 skyrius. Šiandien saulėta
	9 skyrius. Jaučiuosi puikiai!
	10 skyrius. Ką veiki šiandien?
	11 skyrius. Kaip smagu!
	12 skyrius. Sveikinu!



